

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CARTA CONVITE 01/2023

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P.TOTAL
01	PAPEL A4 RESMA C/ 500FL CX C/10	CX	20	280,00	5.600,00
02	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 AZUL	CX	20	68,00	1.360,00
03	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 PRETA	CX	20	68,00	1.360,00
04	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICA	UNID	150	8,90	1.335,00
05	LIVRO PROTOCOLO C/ 50 FLS	UNID	30	19,00	570,00
06	LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FLS	UNID	30	24,50	735,00
07	LIVRO ATA C/ 100 FLS	UNID	22	18,50	407,00
08	GRAMPEADOR MEDIO	UNID	30	25,50	765,00
09	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX	CX	100	11,50	1.150,00
10	EXTRATOR DE GRAMPO	UNID	50	6,20	310,00
11	PAPEL C/ PAUTA RESMA C/ 100FLS	RESM	50	22,50	1.125,00
12	MARCA TEXTO CX C/ 50 AMARELO	CX	10	155,00	1.500,00
13	MARCA TEXTO CX C/50 VERDE	CX	10	155,00	1.500,00
14	CLIPS MEDIO CX	CX	150	5,00	750,00
15	CLIPS GRANDE CX 4/0	CX	150	5,50	750,00
16	CLIPS PEQUENO CX 2/0	CX	150	5,00	750,00
17	FITA ADESIVA TRANSP. LARGA	UNID	100	6,50	650,00
18	FITA ADESIVA AMARELA LARGA	UNID	100	7,00	700,00
19	BLOCO ADESIVO 4/1 AMARELO 38MM	UNID	200	8,25	1.650,00
20	PAPEL FOTOGRAFICO 180GR RESMA	RESM	20	33,50	670,00
21	PERFURADOR MEDIO	UNID	30	152,00	4.560,00
22	ESTILETE FINO	UNID	30	3,85	115,50
23	TINTA EPSON AMARELA	UNID	20	78,50	1.570,00
24	TINTA EPSON PRETO 544	UNID	20	78,50	1.570,00
25	TINTA EPSON C CIANO 544	UNID	20	78,50	1.570,00
26	TINTA EPSON AMARELA Y 544	UNID	20	78,50	1.570,00
27	TINTA EPSON VERMELHO M 544	UNID	20	78,50	1.570,00
28	TESOURA S/PONTA	UNID	25	6,50	162,50
29	MOUSE UBS S/FIO	UNID	20	26,50	530,00
30	TECLADO USB ALFA NUMERICO S/FIO	UNID	10	160,00	1.600,00
31	REGUA DE 30CM	UNID	50	3,50	175,00
32	APONTADOR DE METAL	UNID	50	12,50	625,00
33	PINCEL PERMANENTE	CX	10	62,00	620,00
34	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGT.	UNID	20	32,00	640,00
35	LAPIS PRETO CX C/144	CX	10	88,00	880,00
36	ENVELOPE SACO	UNID	300	0,90	270,00
37	ESTOJO PORTA LAPIS	UNID	15	22,50	337,50
38	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3	UNID	20	9,00	180,00
39	PASTA AZ A4 C/TRILHO ALUMINIO	UNID	150	22,50	3.375,00
40	TECLADO USB C/ FIO	UNID	10	65,00	650,00

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CARTA CONVITE 01/2023

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE.

41	GRAMPO TRILHO 8MM CX C/ 50UNID	CX	25	27,50	412,50
42	COLA DE ISOPOR 90GM	UNID	50	8,50	425,00
43	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNID	20	7,00	140,00
44	CLIPS PEQUENO CX 1/0	UNID	100	4,50	450,00
45	BOMBONIERE DE VIDRO	UNID	10	48,00	480,00
46	AGENDA MEDIA	UNID	15	32,50	487,50
47	PAPEL VG	UNID	50	24,00	1.200,00
48	TONER P/IMP. BROTHER	UNID	05	250,00	1.250,00
49	ESTILETE LARGO	UNID	15	5,50	825,00
50	PILHA PALITO COMUM	UNID	150	3,50	525,00
51	Extensão 3 tomadas de 5mt	UNID	08	46,50	372,00
52	Lâmpadas de Led 20w bivolt E27	UNID	25	13,00	325,00
53	Pisca Pisca Cascata c/ 150 led de 6mt	UNID	10	42,50	425,00
	TOTAL GERAL				53.524,50

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CARTA CONVITE 01/2023

LOTE II - MATERIAL DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
01	POLPA DE MARACUJÁ	KG	15	22,50	337,50
02	POLPA DE GOIABA	KG	15	22,50	337,50
03	POLPA DE ACEROLA	KG	15	22,50	337,50
04	POLPA DE CUPU AÇU	KG	15	22,50	337,50
05	POLPA DE CAJU	KG	15	22,50	337,50
06	AÇUCAR COMUM C/PCT. DE 02KG	UNID	40	8,90	356,00
07	CAFÉ MOIDO C/250G	UNID	50	9,90	495,00
08	NESCAU DE 400G	UNID	15	19,50	292,50
09	LEITE EM PÓ PCT. C/ 400G	UNID	50	14,50	725,00
10	MANTEIGA DE 1kg	UNID	30	42,30	126,90
11	BISC. CREM. CRACKER 400G	UNID	50	7,50	375,00
12	OLEO SOJA DE 900ML	UNID	30	9,50	285,00
13	OVOS CARTELA C/ 30 UNID.	CART	30	9,00	270,00
14	REFRI. DE 2 LT SAB. LARANJA	UNID	30	9,50	285,00
15	REFRI. DE 2 LT SAB. COLA	UNID	30	9,50	285,00
16	REFRI. DE 2 LT SAB.GUARANÁ	UNID	30	8,00	240,00
17	MAIONESE 500G	CX	5	26,99	134,95
18	PRESUNTO DE PERU 1KG	KG	10	15,00	150,00
19	QUEIJO MUSSARELA 1KG	KG	30	39,00	1.170,00
20	PÃO MASSA GROSSA	UNID	2.000	0,99	1.980,00
21	BOLO DE TRIGO MÉDIO	UNID	100	25,00	2.500,00
22	PÃO MASSA FINA	UNID	2.000	0,99	1.980,00
23	CARNE BOVINA DE 1ª	KG	193	39,90	7.700,70
24	BISTECA SUINA	KG	193	20,00	3.860,00
25	COSTELA BOVINA	KG	193	20,00	3.860,00
26	LINGUIÇA TOSCANA	KG	100	25,00	2.500,00
27	LINGUIÇA CALABRESA	KG	100	22,00	2.200,00
28	FLOCÃO DE MILHO 500G	PCT	48	3,99	191,52
29	FLOCÃO DE ARROZ 500G	PCT	48	3,35	160,80
30	FRANGO DE 02 KG	UNID	10	32,00	320,00
31	TEMP. COM. ALHO E SAL C/ 200G	KG	10	9,50	95,00
32	CEBOLA 1KG	KG	48	12,00	576,00
33	TOMATE 1KG	KG	48	11,00	528,00
34	BATATA 1KG	KG	48	14,00	672,00
35	CENOURA 1KG	KG	48	12,00	576,00

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CARTA CONVITE 01/2023

LOTE III - MATERIAL DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
36	ARROZ PCT DE 5 KG TIPO 1	FARD	15	38,50	577,50
37	MACARRÃO PCT C/ 500G	PCT	30	7,90	237,00
38	BETERRABA 1KG	KG	48	8,50	408,00
39	FARINHA PCT C/ 02 KG	UNID	12	25,00	300,00
40	MARGARINA 500G c/ sal	UNID	20	9,00	180,00
41	SAL PACT C/ 1KG	KG	10	3,50	35,00
42	VINAGRE 500ML	UNID	20	18,50	370,00
43	FEIJÃO PCT 1KG	KG	30	7,50	225,00
44	ALHO 1KG	KG	60	29,50	1.770,00
45	MAÇA NACIONAL	KG	20	11,90	238,00
46	BANANA PRATA 1KG	KG	25	3,50	875,00
47	AGUA MINERAL S/GÁS 330ML	UNID	400	2,20	880,00
48	AGUA MINERAL 20 LT TROCA	UNID	100	11,00	1.100,00
49	PERA 1KG	UNID	20	7,50	150,00
50	CANELA EM PÓ 70G	UNID	48	4,50	216,00
51	UVA ROXA KG	KG	25	15,00	375,00
52	MELANCIA KG	KG	25	3,00	75,00
53	AMEIXA KG	KG	10	19,90	199,00
54	APRESUNTADO KG	KG	25	15,50	387,50
55	KIWI KG	KG	5	33,00	165,00
56	MELÃO RENDINHA KG	KG	30	1,25	375,00
57	MEXIRICA KG	KG	20	8,00	160,00
58	MORANGO BDJ KG	KG	10	6,90	69,00
59	MORTADELA DEFUMADA KG	KG	10	15,60	156,00
60	LANCHE KG	KG	15	7,50	112,50
61	POLPA DE ABACAXI	KG	10	15,50	155,00
62	ROSQUINHA DE COCO 600G	UNID.	50	9,50	475,00
63	BANANA NANICA KG	KG	10	2,45	24,50
64	AGUA MINERAL 500ML	UNID	400	3,50	1.400,00
65	AGUA MINERAL COPO 200ML	UNID	1.000	0,90	900,00
66	MOLHO DE TOMATE 300G	UNID.	60	2,60	156,00
67	CREME DE LEITE 300G	UNID.	50	3,40	170,00
68	DOCE DE GOIABA 500G	UNID.	20	7,00	140,00
69	SUCO DE UVA CONCENTRADO 1LT	UNID.	30	19,00	570,00

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CARTA CONVITE 01/2023

LOTE III - MATERIAL DE ALIMENTAÇÃO

70	LEITE CONDENSADO 395G	UNID.	20	6,50	130,00
71	COCO RALADO DE 50G	UNID.	80	3,20	256,00
72	FAROFA TEMPERADA DE 500G	UNID.	50	10,50	525,00
73	MISTURA P/ BOLO DE 450G	UNID	60	7,20	432,00
74	AZEITONA VERDE150G	UNID	60	4,90	294,00
75	PATE DE ATUM TRADICIONAL 170G	UNID.	10	12,00	120,00
	TOTAL GERAL				51.960,87

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CARTA CONVITE 01/2023

LOTE IV - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Papel Higiênico F. dupla c/ 08 unid. 30mt	Frd	60	49,20	2.952,00
02	Sabão em Pó Pacote de 1,6kg	Pct	36	22,50	810,00
03	Sabão em Barra pacote c/ 5 unidades	Pct	50	10,50	525,00
04	Cera Liquida 900 ml	Unid	40	12,50	500,00
05	Desinfetante de 2lts	Unid	50	18,50	925,00
06	Detergente 500ml	Unid	20	3,50	70,00
07	Água Sanitária de 5lts	Unid	25	14,90	372,50
08	Saco Plástico p/ Lixo de 30 Lts	Pct	100	9,50	950,00
09	Saco Plástico p/ Lixo de 50 Lts	Pct	100	14,39	1.439,00
10	Bom Ar	Unid	25	16,50	412,50
11	Luvas Elásticas descartáveis par	Unid	50	15,00	750,00
12	Vassoura de Naylon c/cabo	Unid	30	35,00	1.050,00
13	Lixeiro pequeno de plástico /pedal	Unid	50	28,50	1.425,00
14	Rodo Grande c/cabo	Unid	30	42,50	1.275,00
15	Balde de Plástico pequeno	Unid	20	32,00	640,00
16	Lixeiro c/ Tampa de Plástico 80 lts	Unid	15	78,00	1.170,00
17	Esponja de lavar loucas	Unid	100	6,20	620,00
18	Esponja de Aço c/ 08 unid. em cada Pct	Pct	20	40,80	816,00
19	Flanelas de 39 x 59cm	Und	30	13,50	405,00
20	Pano de Chão de 68 x 48cm	Unid	50	8,50	425,00
21	Pano de Prato Médio	Unid	50	6,50	325,00
22	Lustra Moveis	UNID	20	25,60	512,00
23	Inseticida a base de Agua	Unid	60	19,50	1.170,00
24	Álcool Gel 70 INPM de 1lt	Unid	20	56,50	1.130,00
25	Limpador Diluivel de 500 ml	Cx	15	14,50	217,50
26	Pá p/ lixo c/ cabo	Unid	15	22,50	337,50
27	Toucas Descartáveis	Unid	20	8,50	170,00
28	Avental de plástico	Unid	10	12,00	120,00
29	Luvas de Borracha	Unid	20	18,50	370,00
30	Soda Caustica1KG	Unid	10	26,50	265,00
31	Saco Plástico p/ Lixo de 100 Lts	unid	100	12,50	1.250,00
32	Sabonete Liquido	Unid	60	29,50	1.770,00
33	Desodorizado de Ar 360ml	Unid	50	25,00	1.250,00
34	Sabão em Pó Pacote de 800g	Pct	36	16,00	576,00
35	Álcool etílico de 500ml	Unid	50	32,50	1.625,00
36	Odorizador Sanitário de 35g	Unid	100	3,50	350,00
	TOTAL				30.560,00

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CARTA CONVITE 01/2023

LOTE V - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
01	Taça p/ suco grande	Dz	05	162,00	810,00
02	Copos descartáveis p/ café c/ 100	Frd	30	6,50	195,00
03	Copos descartáveis p/água de 200 ml c/100	Frd	10	43,33	433,30
04	Xicaras média	Dz	05	165,00	825,00
05	Taça p/ água média	Unid	10	110,65	1.106,50
06	Talheres c/ 50 peças	Unid	10	140,60	1.406,00
07	Sabonete c/ 12 unidades	Cx	10	36,50	365,00
08	Isqueiro c/ 06 unidades	Ctl	10	39,50	395,00
09	Toalha de pano p/rosto	Und	30	29,60	888,00
10	Guardanapos de Papel Pact. c/ 50 und, 24 x22cm	Unid	100	2,75	275,00
11	Toalhas de Papel Rol. c/ 60 Und, de 22 x 20cm	Unid	100	15,90	1.590,00
12	Garrafa Térmica de 1lts	Unid	5	65,50	327,50
13	Garrafa Térmica de 500ml	Unid	11	42,00	462,00
14	Bandeja Preta de polipropileno	Unid	05	145,50	727,50
15	Caneca Leiteira Fervedor de Alumínio	Unid	05	28,50	142,50
	TOTAL				8.358,30

VALOR TOTAL ESTIMADO COM BASE NO PREÇO MEDIO PRATICADO NO MERCADO LOCAL R\$ 144.403,67 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)

Ulianópolis, em 06 de Fevereiro de 2023.

Comissão Permanente de Licitação.